
O B S A H

Texty

Lekce

Lekce

Lekce

Lekce

Lekce

Lekce

Lekce

a gramatika strana
Třída« V pokoji» ••••••••••••••••••• 5
Seské hlásky* Abeceda* Výslovnost a pra
vopis* Přehled tvard*
(V Jídelně. Odkud Jste?)

šfcolet a kolej* Rozhovor* •••••••••• 15
Rod substantivi ten (tenhle, tamten), je
den* Subjekt} substantiva, adjektiva tv3>» 
dá - nominativ singuláru* Sloveso "být" - 
prézensi osobní zájmena* Slovesa "stojí", 
"visí", "leží"* Otazka a odpověd*

2* Pracovní den* Co říká pan profesor, co
НИ atuäeninr ••• ........T7ľ7*77T*** 22
Slovesa - prézens* Adjektiva měkká* Čí
slovky základní 1 - 20# Vyjádření místa 
na otázku "Kde?" — lokál singuláru sub
stantiv*

3* Haše město* Ha ulici^ ••••••••••••• 28
Objekt slovesai akuzativ singuláru jmen 
- Mn, P, N. Posesívní zájmena* Reflexívní 
slovesai postavení "se" ve větě*

4 1 Na návštěvě# Rozhovor* ••••••••••••• 35
Akuzativ singuláru Mž* Substantiva femini
na od maskulini česká příjmení* Puturum 
sloves perfektivníoh* Futurum sloves pohy
bu "Jdu", "jedu"* Vyjádření místa na otáz
ku "Kam?"

5 * Pojedeme na výletŤ Ha nástupišti* * * * * * 43
Slovesa - infinitiv* Modálni slovesa! vi
dové rozdíly u infinitivu* číslovky zá
kladní - pokračování* Vyjádření času na 
otázky "Kdy?, Jak dlouho?. Jak často?"

6i Nakupujeme* Rozhovor^ ....... ««•••* 51
Nominativ a akuzativ plurálu jmen - Mn,
F, N* Předložky s akuzativem* Futurum slo
vesa "být"* Futurum sloves imperfektivníchi 
vidové rozdíly sloves* Akuzativ osobních 
zájmen*



strana

Lekce 7* V jídelně« Y restauraci« •••••••••• 59
Akuzativ plurálu Už* Nominativ plurálu Už* 
Hepravidelný plurál (lidi* přátelé* rodi
le* děti* každý)* Číslovky radové* Adveiv 
bia od adjektiv ("Jak?")* Forma a užití 
"rád"*

Lekce 8* Prohlížíme ei mapu* Režaj období* ••••• 67
O p a k o v á n í  • (Přehled tvarů nomi
nativu a akuzativu obou Síeel*)

Lekce 9* Jeem nemocný* Co říká lékař* •••••• 72
Genitiv singuláru jmen* Funkce genitivu* 
Vyjádření u s t a  na otázky "Kde?* Kam?*
Odkud?" - přehled nejčastějších předlo
žek* Reflexívní zájmeno "svůj"«

Lekce 10t Sport* Rozhovor* ............ ...... 80
Slovesa - minulý čas (préteritum)« tvoře
ní -1 foray* Věty relativní} relativní 
zájmeno "který"*

Lekce 11: 17» listopad - Uezinárodní den student
stva» Vlme'T’ü  * » » ♦ •o*********** 88
Genitiv plurálu jmen* Další funkce geni
tivu (číslovka a počítaný předmět)* Geni
tiv osobních zájmen* Datum* Věty bez 
subjektu* Slovesa imperfektivní a peze
fektivní - užití*

Lekce 12: Pošta* Tomáš telefonuje* •••••••••• 96
Imperativ sloves} rozkaz a zákaz* Vidové 
rozdíly v imperativu* Vokativ substantiv*
Hepravidelné stupňování adjektiv a advesv 
bií* Deklinace číslovek základních} geni
tiv*

Lekce 13: Studium* Umíte studovat? ••*•.....  105
Dativ osobních zájmen* Funkce dativu*
Dativ singuláru jmen* Reflexívní zájmeno 
"ei"} pořadí příklonek*

Lekce 14: Kulturní život v ČSSR* Rozhovor^ ••••• 113
Pravidelné stupňování adjektiv* Lokál 
singuláru jmen* Předložky e lokálem* Lo
kál osobních zájmen*



strena
Lekce 15» Československý pi^ygl« 0 exkiiraig ••• 121

Pravidelné stupňování adverbii. "Kolik 
je hodin?" (čtvrt, půl, tři ótvrtě).
Zájmena a adverbia neurčitá a negativní# 
Prefixy směru u sloves#_

Lekce 16* Československé zemědělství# РорЦ^ ••# 129
Instrumentál singuláru jmen# Funkce in* 
strumentálu# Instrumentál osobních zá
jmen. Reflexívní zájmeno "ве/si" - další tvaiy#

Lekce 17* Československo - náě nový domov# Život
ni" úroveň. ~ 7....7.....7777777# 137
O p a k o v á n í  • (Přehled deklinace 
v singuláru#)

Cvičení
Lekoe 1 
Lekce 2 
Lekoe 3 
Lekoe 4 
Lekoe 5 
Lekoe 6 
Lekoe 7 
Lekce 6 
Lekce 9 
Lekce 10 
Lekoe 11 
Lekce 12 
Lekoe 13 
Lekce 14 
Lekce 15 
Lekoe 16 
Lekoe 17

143
147
151
154
158
162
166
170
173
177
181
186
190
195
200
204
208


